
1 

 

 

 

 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА 

 

 

 

 

 

 

 

БЮЛЛЕТЕНЬ  

«ХОТЫНЕЦКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК» 
 

 
Учреждён Решением Совета народных депутатов Хотынецкого района  

№ 24-РС от 05 сентября 2014 года в качестве периодического  

печатного издания 

 

 

 
Выпуск № 5 (68) 30 июля 2022 года 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

пгт. Хотынец 2022 



2 

 

СОДЕРЖАНИЕ 

 
1. О внесении изменения в постановление администрации района от 19 мая 2014 

года № 187 «О межведомственной комиссии по легализации заработной 

платы и объектов налогообложения в Хотынецком районе» (п. 305
а
 от 

12.07.2022 г.) 

 

 

 

3 

2. О внесении изменения в постановление администрации района от 31 декабря 

2015 года № 478 «О создании Совета по межнациональным и 

межконфессиональным отношениям при администрации Хотынецкого 

района» (п. 318 от 15.07.2022 г.) 

 

 

 

4 

3. Об условиях закупки жилых помещений, приобретаемых в целях 

осуществления государственных полномочий по обеспечению жилыми 

помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а 

также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, на II полугодие 2022 года (п. 319 от 15.07.2022 г.)
 

 

 

 

 

6 

4. О внесении изменений в постановление  администрации района от 16 

сентября 2020 года № 440 «Об утверждении Перечня-реестра земельных 

участков для ведения личного подсобного хозяйства, находящихся в 

муниципальной собственности, а также земельных участков из земель, 

государственная собственность на которые не разграничена, расположенных 

на территории Хотынецкого района Орловской области и предназначенных 

для предоставления в собственность бесплатно отдельным категориям 

граждан» (п. 319
а 
от 15.07.2022 г.) 

 

 

 

 

 

 

 

8 

5. О внесении изменения в постановление администрации района от 31 января 

2017 года № 24 «О создании комиссии по проведению аукционов по продаже 

земельных участков или права на заключение договоров аренды таких 

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности района, и 

земельных участков из земель, государственная собственность на которые не 

разграничена, расположенных на территории района» (п. 323 от 22.07.2022 г.) 

 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

12 июля 2022 г.                                                                                                       № 305
а
 

 

О внесении изменения в постановление 

администрации района от 19 мая 2014 года 

№ 187 «О межведомственной комиссии по 

легализации заработной платы и объектов 

налогообложения в Хотынецком районе» 

 

В связи с необходимостью внесения изменений в состав межведомственной 

комиссии по легализации заработной платы и объектов налогообложения в Хотынецком 

районе, утвержденный постановлением администрации района от 19 мая 2014 года № 187 «О 

межведомственной комиссии по легализации заработной платы и объектов налогообложения 

в Хотынецком районе», администрация района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации района от 19 мая 2014 года № 187 «О 

межведомственной комиссии по легализации заработной платы и объектов налогообложения 

в Хотынецком районе» следующие изменения: 

1)включить в состав комиссии Морозову Елену Васильевну – директора КУ ОО 

«Центр занятости населения Хотынецкого района Орловской области» (по согласованию); 

2) исключить из состава комиссии Дворяцкову Наталью Николаевну. 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Хотынецкий 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Хотынецкого района в сети 

Интернет (www.hot-adm.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации района, начальника финансового отдела администрации района М. Л. 

Дадыкину. 

 

ГЛАВА  РАЙОНА 

Е. Е. НИКИШИН 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.hot-adm.ru/


4 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

15 июля 2022 г.                                                                                                       № 318 

 

О внесении изменения в постановление 

администрации района от 31 декабря 2015 

года № 478 «О создании Совета по 

межнациональным и 

межконфессиональным отношениям при 

администрации Хотынецкого района» 

 

В связи с необходимостью изменения в состав Совета по межнациональным и 

межконфессиональным отношениям при администрации Хотынецкого района, 

утвержденный постановлением администрации района от 31 декабря 2015 года № 478 «О 

создании Совета по межнациональным и межконфессиональным отношениям при 

администрации Хотынецкого района», администрация района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации района от 31 декабря 2015 года № 478 «О 

создании Совета по межнациональным и межконфессиональным отношениям при 

администрации Хотынецкого района» (далее – постановление) изменение, изложив 

приложение 2 к постановлению в новой редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Хотынецкий 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Хотынецкого района в сети 

Интернет (www.hot-adm.ru). 

ГЛАВА  РАЙОНА 

Е. Е. НИКИШИН 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.hot-adm.ru/


5 

 

Приложение  

к постановлению администрации района  

от 15 июля 2022 года № 318 

 

«Приложение 2  

к постановлению администрации района  

от 31 декабря 205 года № 478 

 

Состав Совета 

по межнациональным и межконфессиональным отношениям при 

администрации Хотынецкого района 

 

1. М. Л. Дадыкина - заместитель главы администрации района, начальник 

финансового отдела администрации района, председатель Совета 

2. Р. В. Быкова - депутат Хотынецкого районного Совета народных депутатов, 

заместитель председателя Совета (по согласованию) 

3. О. В. Фомина - главный специалист по делопроизводству управления 

организационно-правовой работы администрации района, 

секретарь Совета 

4. Е. А. Бобрикова - начальник отдела культуры администрации района 

5. Л. А. Булгакова -начальник управления организационно-правовой работы 

администрации района 

6. Л. М. Зарубина -начальник отдела образования администрации района 

7. Г. И. Мирзоев - начальник отдела поселковой работы администрации района 

8. Е. В. Маркина - председатель Общественной палаты Хотынецкого района (по 

согласованию) 

9. Н. И. Петров - начальник МО МВД России «Хотынецкое» (по согласованию) 

10. Д. В. Поварич - глава Аболмасовского сельского поселения (по согласованию) 

11. О. В. Рябикова - глава Алехинского сельского поселения (по согласованию) 

12. А. А. Ивушкин - глава Богородицкого сельского поселения (по согласованию) 

13. И. М. Афонин - глава Ильинского сельского поселения (по согласованию) 

14. Г. В. Максимова - глава Краснорябинского сельского поселения (по согласованию) 

15. В. В. Зеновкин - глава Меловского сельского поселения (по согласованию) 

16. Т. В. Багрова - глава Студеновского сельского поселения (по согласованию) 

17. Ю. А. Макеев - глава Хотимль-Кузменковского сельского поселения (по 

согласованию) 

                         ». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

15 июля 2022 г.                                                                                                       № 319 

 

Об условиях закупки жилых помещений, 

приобретаемых в целях осуществления 

государственных полномочий по 

обеспечению жилыми помещениями детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, а также лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, на II полугодие 2022 года
 

 

В целях обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей. Оставшихся без попечения 

родителей, имеющих в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1996 г. № 159-ФЗ «О 

дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей» право на дополнительные гарантии по социальной поддержке, 

руководствуясь Федеральным законом от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд», Законом Орловской области от 06.12.2007 г. № 727-ОЗ «О дополнительных гарантиях 

жилищных прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и наделении органов местного 

самоуправления Орловской области отдельными полномочиями по обеспечению жилыми 

помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Законом Орловской области от 

06.12.2007 г. № 732-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными 

государственными полномочиями Орловской области в сфере опеки и попечительства», на 

основании протокола заседания рабочей группы по обеспечению жилыми помещениями 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из их числа в Хотынецком 

районе от 13.07.2022 года, администрация района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить на II полугодие 2022 года расчетную стоимость 1 квадратного метра 

общей площади жилого помещения, приобретаемого в целях осуществления 

государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, определенную методом сопоставленных рыночных цен в размере 

32 979 (тридцать две тысячи девятьсот семьдесят девять) рублей 54 копейки. 

2. Муниципальному заказчику – администрации Хотынецкого района Орловской 

области в лице отдела образования администрации Хотынецкого района Орловской области 

во II полугодии 2022 года при формировании начальной (максимальной) цены 

муниципального контракта на приобретение жилого помещения для последующего 

предоставления детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам 

из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, руководствоваться 

размером стоимости 1 квадратного метра приобретаемого жилого помещения жилого 

помещения, установленным пунктом 1 настоящего постановления. 

3. В целях установления лучших условий поставок товара (жилых помещений): 

определить территорию пгт. Хотынец Хотынецкого района Орловской области местом 

нахождения жилых помещений, как объекта закупок на приобретение жилых помещений для 

последующего предоставления детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 



7 

 

имеющих право на предоставление благоустроенных жилых помещений  

специализированного жилищного фонда Хотынецкого района; определить, что год 

постройки жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда 

1980-20221 год постройки. 

4. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Хотынецкий 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Хотынецкого района в сети 

«Интернет» (www.hot-adm.ru). 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации района Ю. Ю. Чадаева. 

 

ГЛАВА  РАЙОНА 

Е. Е. НИКИШИН 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.hot-adm.ru/


8 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

15 июля 2022 г.                                                                                                       № 319
а 

 

О внесении изменений в постановление  

администрации района от 16 сентября 2020 

года № 440 «Об утверждении Перечня-

реестра земельных участков для ведения 

личного подсобного хозяйства, 

находящихся в муниципальной 

собственности, а также земельных участков 

из земель, государственная собственность 

на которые не разграничена, 

расположенных на территории 

Хотынецкого района Орловской области и 

предназначенных для предоставления в 

собственность бесплатно отдельным 

категориям граждан» 

 

В целях актуализации Перечня-реестра земельных участков для ведения личного 

подсобного хозяйства, находящихся в муниципальной собственности, а также земельных 

участков из земель, государственная собственность на которые не разграничена, 

расположенных на территории Хотынецкого района Орловской области и предназначенных 

для предоставления в собственность бесплатно отдельным категориям граждан, 

администрация района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации района от 16 сентября 2020 года № 440 

«Об утверждении Перечня-реестра земельных участков для ведения личного подсобного 

хозяйства, находящихся в муниципальной собственности, а также земельных участков из 

земель, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на 

территории Хотынецкого района Орловской области и предназначенных для предоставления 

в собственность бесплатно отдельным категориям граждан» изменение, изложив приложение 

в новой редакции согласно приложению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в бюллетене 

«Хотынецкий муниципальный вестник» и размещению на официальном сайте Хотынецкого 

района в сети Интернет (www.hot-adm.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации района, начальника финансового отдела администрации района М. Л. 

Дадыкину. 

ГЛАВА  РАЙОНА 

Е. Е. НИКИШИН 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.hot-adm.ru/


9 

 

Приложение  

к постановлению администрации района  

от 15 июля 2022 года № 319
а 

 

Перечень-реестр  

земельных участков для ведения личного подсобного хозяйства, находящихся в муниципальной собственности, а также земельных участков из 

земель, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Хотынецкого района Орловской области и 

предназначенных для предоставления в собственность бесплатно отдельным категориям граждан 

 

№ 

п/п 

Адрес 

(местоположение) 

земельного участка 

Площадь 

земельного 

участка, кв.м. 

Кадастровый 

номер участка 

Категория 

земель 

Вид 

разрешенного 

использования 

Сведения о 

правах 

Особые 

условия 

использования 

(при наличии) 

1 Российская Федерация, 

Орловская область, 

Хотынецкий район,  

с. Воейково 

1763 57:03:0450101:447 Земли 

населенных 

пунктов 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

Государственная 

неразграниченная  

собственность 

- 

2 Российская Федерация, 

Орловская область, 

Хотынецкий район,  

п. Успенский 

 

1600 57:03:0250101:126 Земли 

населенных 

пунктов 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

Государственная 

неразграниченная  

собственность 

- 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

22 июля 2022 г.                                                                                                       № 323 

 

О внесении изменения в постановление 

администрации района от 31 января 2017 

года № 24 «О создании комиссии по 

проведению аукционов по продаже 

земельных участков или права на 

заключение договоров аренды таких 

земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности района, и 

земельных участков из земель, 

государственная собственность на которые 

не разграничена, расположенных на 

территории района» 

 

В связи с необходимостью внесения изменения в состав комиссии по проведению 

аукционов по продаже земельных участков или права на заключение договоров аренды таких 

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности района, и земельных 

участков из земель, государственная собственность на которые не разграничена, 

расположенных на территории района, утвержденный постановлением администрации 

района от 31 января 2017 года № 24, администрация района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в приложение 1 к постановлению администрации района от 31 января 2017 

года № 24 «О создании комиссии по проведению аукционов по продаже земельных участков 

или права на заключение договоров аренды таких земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности района, и земельных участков из земель, государственная 

собственность на которые не разграничена, расположенных на территории района» (далее – 

комиссия) изменение, исключив из состава комиссии Ломакину Г. А. 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Хотынецкий 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Хотынецкого района в сети 

Интернет (www.hot-adm.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации района, начальника финансового отдела администрации района М. Л. 

Дадыкину. 

 

ГЛАВА  РАЙОНА 

Е. Е. НИКИШИН 

 

 

 

 

Главный редактор: Никишин Е. Е. 

Тираж: 50 экземпляров 

Распространяется бесплатно. 

Адрес редакции и издателя: 303930, Орловская область, Хотынецкий район, 

ул. Ленина, д. 40

http://www.hot-adm.ru/


11 

 

 


